

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA

ISSN 1641-2075

Nr 11-12 (138)
Listopad-Grudzień
2017 r.



Dwumiesięcznik Mazowieckiego Garnizonu Policji



Policyjny Mikołaj

– więcej na str. 11



Policjantki i Policjanci Pracownicy Policji

Boże Narodzenie to wyjątkowe święta, które otwierają nasze serca dla innych, wzmacniają wiarę, pogłębiają miłość i dają nadzieję.

Z tej okazji pragnę złożyć wszystkim policjantkom, policjantom i pracownikom mazowieckiego garnizonu Policji najserdeczniejsze życzenia.

Dziękuję Państwu za codzienną, pełną trudu i zaangażowania pracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Mazowsza.

W imieniu własnym oraz Kierownictwa KWP zs. w Radomiu życzę by te Święta upłynęły w ciepłej, rodzinnej atmosferze, tym bardziej, że wieczera wigilijna to doskonała okazja na zrekomensowanie sobie i rodzinie częstej nieobecności w domu. Nie bez przyczyny zatem, szczególne życzenia kieruję do Państwa najbliższych, którzy potrafią zrozumieć trudy codziennej służby i ofiarować Państwu wsparcie i wyrozumiałość.

Szczególne życzenia i ciepłe myśli kieruję do tych funkcjonariuszy, którzy podczas Świąt będą strzec bezpieczeństwa i porządku publicznego. Życzę im spokojnej i bezpiecznej służby.

Nowy 2018 rok niech będzie dla Państwa wypełniony ludzką życzliwością, niech dopisuje zdrowie, wszelka pomyślność i spełnią się najskrytsze marzenia.

insp. Tomasz Michułka
Komendant Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu

Pamiętajmy i pomagajmy

We wsi Wisznia Mała, w nocy z 2 na 3 grudnia podczas policyjnej akcji zginął jeden z funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji z Wrocławia. Zostawił żonę i dwójkę dzieci w wieku ośmiu i dwunastu lat.

Poza premier wsparcie dla zmarłego policjanta od razu zapewnił jego koledy ze służby. Informację o zbiórce zamieszczono na oficjalnym koncju Polskiej Policji na Twitterze: „Koleżanki i koledy rozpoczęli zbiórkę na pomoc rodzinie Mariusza, poległego antyterrorysty z Wrocławia. **Nr konta, Bank PKO BP: 87 1440 1156 0000 0000 1172 5748 z dopiskiem „Pomoc rodzinie Mariusza”.** Pamiętajmy i pomagajmy nie tylko dzisiaj!”.

Nie sposób jednak nie wspomnieć o tym, że policyjnych rodzin, które potrzebują pomocy po stracie najbliższych, jest znacznie więcej. O nich wszystkich na co dzień pamięta przede wszystkim Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach, która niedawno

świętowała dwudziestolecie działalności. Jerzy Stańczyk, Komendant Główny Policji w latach 1995–1997, jako pierwszy polecił zbierać informacje o sytuacji materialnej rodzin zabitych funkcjonariuszy. Przy dużej pomocy następcy Stańczyka – Marka Papały – pod koniec 1997 roku fundacja została zarejestrowana. Jej statutowym celem jest pomoc materialna wdowom i dzieciom osieroconym przez policjantów, którzy zginęli w czasie pełnienia służby.

Od 9 stycznia 2006 roku, Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego, co pozwala przyjmować darowizny odpisu podatkowego w wysokości 1%. To dzięki otwartym sercom wielu darczyńców, otrzymuje środki,

będące podstawą jej funkcjonowania.

Zwracamy się z prośbą o wsparcie Fundacji. Będzie to niewątpliwym gestem solidarności

z naszymi kolegami, którzy oddali życie, skierowany do ich bliskich.

→ MAGDALENA
SICZEK-ZALEWSKA

FUNDACJA
POMOCY WIDOWOM I SIEROTOM
PO POLEGŁYCH POLICJANTACH
tel.: 22 601 21 20; 22 601 48 21
e-mail: fpwisppp@policja.gov.pl



WPLAĆ SWÓJ 1% podatku

Fundacja
pomaga od 1997 roku
Konto: PKO BP V/O Warszawa
74 1020 1068 0000 1802 0059 9167
KRS 0000101309

Wielka gala

Z okazji Święta Służby Cywilnej Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu zorganizowała uroczystą galę. Była to doskonała okazja do podziękowań dla pracowników cywilnych garnizonu mazowieckiego i wręczenia im odznaczeń oraz wyróżnień. Wydarzenie miało miejsce w Teatrze Powszechnym im. Jana Kochanowskiego w Radomiu.

W uroczystości, która odbyła się 17 listopada, wzięła udział Przewodnicząca Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ Pracowników Policji – Małgorzata Lewicka, Wicewojewoda Mazowiecki – Artur Standowicz, Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu – insp. Tomasz Michułka oraz inni goście.

Dzień Służby Cywilnej obchodzony jest od 2000 roku w Narodowe Święto Niepodległości. Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu już po raz drugi, zorganizowała go w tak uroczystej formie. Policja to bowiem nie tylko funkcjonariusze, których w garnizonie mazowieckim służy ponad 5 tys., ale także pracownicy cywilni.

To ludzie, bez których ciężkiej i oddanej pracy nie byłoby możliwe realizowanie ustawowych zadań Policji. W mazowieckim garnizonie służbę cywilną, w jednostkach miejskich i powiatowych, pełni aż 1 395 osób. Uroczystość w teatrze była szczególną okazją do podziękowania im za codzienną, rzetelną i ciężką pracę.

Wyrazy uznania przekazał pracownikom Policji Wicewojewoda Mazowiecki i Przewodnicząca Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ Pracowników Policji. Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu – insp. Tomasz Michułka podziękował wszystkim zebranym za wzorowe wykonywanie swoich obowiązków, sumienność i zaangażowanie w pracę. Jak

podkreślił Dariusz Brzezicki, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZP Policjantów Województwa Mazowieckiego, pracownicy cywilni są sercem, bez którego organizm, jakim jest Policja, nie mógłby funkcjonować.

Podczas uroczystości szczególne podziękowania, w formie odznaczeń i wyróżnień, trafiły do 136 pracowników mazowieckiego garnizonu Policji. Wręczone zostały Medale Za Długoletnią Służbę nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz Medale Za Zasługi Dla Policji nadane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. W sumie przyznanych zostało 21 odznaczeń. Natomiast 115 pracowników Policji, z okazji Święta Służby Cywilnej, otrzymało listy gratulacyjne oraz nagrody finansowe.

O oprawę artystyczną tej wyjątkowej gali zadbał Młodzieżowy Zespół Ludowy Guzowianki, który mimo, iż jest młodą grupą, ma na swoim koncie już spore sukcesy, choćby wyróżnienie na XXI Festiwalu Folkloru i Twórczości Nieprofesjonalnej „Powiśle 2015” w Lipsku.

W uroczystości udział wzięło także kierownictwo komendy wojewódzkiej oraz komendanci, funkcjonariusze i pracownicy jednostek miejskich oraz powiatowych garnizonu mazowieckiego.

→ RAFAŁ JEŻAK





Pokaz siły i umiejętności

Na lotnisku w Radomiu dochodzi do zamachu terrorystycznego. Bandyci próbują wydostać się z terenu, na którym przeprowadzili zamach. Nie chcą pertraktować. Zostają zatrzymani przez policyjnych antyterrorystów. Dochodzi także do katastrofy śmigłowca, który brał udział w akcji. Tak pokrótce wyglądał scenariusz ćwiczeń „Konferencja 2017” zorganizowanych przez Komendę Wojewódzką Policji zs. w Radomiu i Żandarmerię Wojskową.

Na terenie 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu odbyły się ćwiczenia, które były praktyczną formą sprawdzenia sprawności służb dbających o nasze bezpieczeństwo. To forma doskonalenia umiejętności dowódców i personelu sztabów w działaniu zespołowym, rozwiązywania problemów operacyjnych i taktycznych oraz dowodzenia i zabezpieczenia działań. Ćwiczenia te były również sprawdzianem stopnia przygotowania sił antyterrorystycznych do pracy w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. W ćwiczeniach uczestniczyło kilkudziesięciu policjantów, w tym z Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu, Wydziałów Kryminalnego i Dochodzeniowo-Śledczego, Sztabu Policji KWP, Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Radomiu, Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Radomiu, technicy kryminalistyczni z Laboratorium Kryminalistycznego KWP i Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej oraz żołnierze z 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu.

Scenariusz ćwiczeń przewidywał napad na obiekty 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu. Po komunikacie o zdarzeniu podanym przez dyżurnego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, jeden z patroli zauważył pojazd ze sprawcami i podjął

próbę jego zatrzymania. Sprawcy ostrzelali interweniujących funkcjonariuszy. W wyniku wymiany ognia ranny zostaje

jeden ze sprawców. Dyżurny KMP w Radomiu przekazał informację dyżurnemu Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu i do działań skierowany został Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji w Radomiu. Dochodzi do zatrzymania i obezwładnienia drugiego sprawcy.

Na lotnisku dochodzi także do katastrofy dwóch śmigłowców. Do działań przystępuje grupa operacyjno-procesowa, która na miejscu wykonuje oględziny statków powietrznych, wykorzystując m.in. nowoczesny sprzęt 3D do dokumentowania miejsca zdarzeń.

Celem nadrzędnym ćwiczeń było doskonalenie, poprawienie oraz wypracowanie procedur na wypadek reagowania w sytuacjach zagrożenia terrorystycznego. Sprawdzano sprawność przekazu informacji, współdziałanie z innymi służbami oraz przygotowanie i mobilność poszczególnych służb do działań w sytuacjach kryzysowych.

→ RAFAŁ JEŻAK



Bezpieczeństwo w szkole – konferencja w Ostrołęce z udziałem szefowej MEN

Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska wzięła udział w konferencji „Narkotyki, dopalacze – nie tędy droga” organizowanej w Ostrołęce przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty i Komendę Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu.

Spotkanie poświęcone było przeciwdziałaniu powszechności dopalaczy i innych środków psychoaktywnych. Stanowi ono element wspólnej kampanii, która na celu ma m.in. zwiększenie poziomu wiedzy nauczycieli i rodziców o zagrożeniach związanych z narkotykami i dopalaczami oraz o instytucjach niosących pomoc.

– Bezpieczeństwo uczniów w szkołach to nasz priorytet. Dzisiejsza konferencja pokazuje, że w tej kwestii działamy

systemowo, patrząc szeroko na edukację w zakresie profilaktyki związanej z zagrożeniami dotyczącymi narkotyków i dopalaczy – wskazała szefowa MEN.

– Nasze działania koncentrują się wokół tzw. trójkąta bezpieczeństwa. Składają się na niego: edukacja i wychowanie, narzędzia oraz przepisy i penalizacja. Wszystko to na rzecz bezpieczeństwa w szkołach – dodała minister Anna Zalewska.

Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska przypomniała również, że

przygotowana została publikacja dotycząca zagrożeń oraz zalecanych działań profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa fizycznego i cyfrowego uczniów. To zbiór rekomendacji oraz wytycznych dla dyrektorów szkół i organów prowadzących.

Konferencja w Ostrołęce jest podsumowaniem cyklu seminariów strefowych i rozpoczyna działania na terenie szkół. Działania informacyjno-edukacyjne dla środowiska szkolnego realizowane będą m.in. przez: organizację międzyszkolnych debat powiatowych, szkolnych debat młodzieżowych, spotkań z radami pedagogicznymi i rodzicami, interaktywne działania profilaktyczne podejmowane przez szkoły (np. konkursy, spotkania filmowe, zawody sportowe, itp.).

Podczas wizyty w Ostrołęce szefowa MEN spotkała się z uczniami i dyrektorami szkół zawodowych. Młodzi ludzie zaprezentowali swoje umiejętności i talenty kulinarne. Minister Anna Zalewska pogratulowała im wyboru dobrej szkoły dającej wiele możliwości zawodowych.

→ ŹRÓDŁO: DEPARTAMENT INFORMACJI I PROMOCJI MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ



Prewencja w kinie

28 listopada w Multikinie w Radomiu odbyła się projekcja filmu „Najlepszy”. Prezentacja filmu była okazją do rozmów twórców filmu i policjantów z publicznością na temat regulacji prawnych i konsekwencji wynikających z zażywania narkotyków.

Głównym bohaterem filmu „Najlepszy” jest sportowiec, który zachwycił świat, a w Polsce do dziś pozostała osobą praktycznie nieznaną. To fascynująca, pełna morderczego wysiłku, spektakularnych upadków i niezwykłej siły, historia inspirowana życiem Jerzego Górskiego, który ukończył bieg śmierci oraz ustanowił rekord świata w triathlonowych mistrzostwach świata, zdobywając tytuł mistrza na dystansie Double Ironman. Po wielu latach silnego uzależnienia od narkotyków, dzięki zaangażowaniu w sport, pokonał nałóg i odbudował swoje życie.



Przed projekcją filmu oraz tuż po omawiane były regulacje prawne w sprawach nieletnich, w szczególności w kwestii

kontaktu ze środkami psychoaktywnymi. Widzowie mogli spotkać się z samym Jerzym Górskim oraz z Łukaszem Grassem, autorem książki „Najlepszy. Gdy słabość staje się siłą”.

Warto także podkreślić, iż pomiędzy Komendą Wojewódzką Policji zs. w Radomiu oraz Polską Fundacją Pomocy Humanitarnej „Res Humanae” z siedzibą w Warszawie doszło do porozumienia, dotyczącego współpracy na rzecz przeciwdziałania narkomanii wśród dzieci i młodzieży. Dzięki niemu policjanci z garnizonu mazowieckiego będą uczestniczyć w spotkaniach z młodzieżą, oglądającą film, podczas których przekazywać będą wiedzę z zakresu odpowiedzialności prawnej oraz przeciwdziałania narkomanii.

Przed projekcją w kinie odbył się także briefing prasowy I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu – insp. Marka Świszcza, dyrektora marketingu Mówi Serwis – Justyny Żmudzkiej oraz Jerzego Górskiego i Łukasza Grassa.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU



STYCZEŃ

Pn **1** 8 15 22 29
 Wt 2 9 16 23 30
 Śr 3 10 17 24 31
 Cz 4 11 18 25
 Pt 5 12 19 26
 So 6 13 20 27
N 7 14 21 28

LUTY

5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22
 2 9 16 23
 3 10 17 24
4 11 18 25

MARZEC

5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
4 11 18 25

KWIECIEŃ

2 9 16 23 30
 3 10 17 24
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
1 8 15 22 29

MAJ

Pn 7 14 21 28
 Wt **1** 8 15 22 29
 Śr 2 9 16 23 30
 Cz 3 10 17 24 **31**
 Pt 4 11 18 25
 So 5 12 19 26
N 6 13 20 27

CZERWIEC

4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
3 10 17 24

LIPIEC

2 9 16 23 30
 3 10 17 **24** 31
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
1 8 15 22 29

SIERPIEŃ

6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 **15** 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25
5 12 19 26

WRZESIEŃ

Pn 3 10 17 24
 Wt 4 11 18 25
 Śr 5 12 19 26
 Cz 6 13 20 27
 Pt 7 14 21 28
 So 1 8 15 22 29
N 2 9 16 23 30

PAŹDZIERNIK

1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
7 14 21 28

LISTOPAD

5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24
4 11 18 25

GRUDZIEŃ

3 10 17 24 31
 4 11 18 **25**
 5 12 19 **26**
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
2 9 16 23 30



www.mazowiecka.policja.gov.pl

**POLICYJNY GŁOS
 MAZOWSZA**

Dzień odblasków z mazowiecką drogówką

Mazowiecka drogówka, wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej w Kozłowie, 6 grudnia zainaugurowała ogólnopolską akcję pn. „Dzień Odblasków”. Celem działań było zachęcenie jak największej liczby pieszych do korzystania z elementów odblaskowych, nie tylko poza obszarem zabudowanym, ale także w mieście.



Policjantom udało się również spotkać Mikołaja, który tuż przed przybyciem funkcjonariuszy zdążył odwiedzić uczniów. Dzieci otrzymały zakładki do książek promujące kampanię.

Został również ogłoszony konkurs dla przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych na symbol „Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasku”, którego roz-

strzygnięcie nastąpi do końca sierpnia 2018 r. Pamiętajmy, że ten mały element odblaskowy zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, jest w stanie uratować nam życie. Wybierając świąteczne prezenty, już teraz pomyślmy o naszych bliskich i o ich bezpieczeństwie.

→ WYDZIAŁ RUCHU DROGOWEGO
KWP ZS. W RADOMIU

O bezpieczeństwie z podróżnikiem

Pisarz, podróżnik i jak sam o sobie mówi „zmotoryzowany turysta” – Arkady Fiedler przemierza świat „maluchem”. Z uczniami radomskiej „Samochodówki” rozmawiał o podróżach. W kolejną podróż wyruszy autem przygotowanym w Radomiu. W spotkaniu uczestniczyli także policjanci z mazowieckiej drogówki.

Pierwszym wyzwaniem dla Arkadego Fiedlera była podróż wzdłuż granic Polski, potem przyszła kolej na Afrykę i Azję. Przyjechał do Radomia żeby oddać swojego Fiata 126p w ręce młodych mechaników z Zespołu Szkół Samochodowych. Teraz przed uczniami ogromne wyzwanie. Ich zadaniem jest przygotowanie słynnego „maluszka” do kolejnej wyprawy i to nie byle jakiej. Do pokonania będą obie Ameryki. W razie potrzeby policjanci w Wydziale Ruchu Drogowego KWP zs. w Radomiu, którzy współpracują ze szkołą w czasie różnych akcji, będą służyć wiedzą i pomocą w czasie przygotowywania pojazdu. Auto ma trafić do właściciela już w kwietniu 2018. Odbędzie się wtedy festyn motoryzacyjny

organizowany przez „Samochodówkę”, w którym zawsze uczestniczą policjanci z mazowieckiej drogówki.

Podróżnik na spotkaniu opowiadał nie tylko o swoich pasjach i przygodach, ale również o tym, jak bardzo warunki panujące na afrykańskich i azjatyckich drogach różnią się od tych, jakie są nam znane, o tym jak ważna jest empatia i wzajemny szacunek na drodze.

→ EWELINA STRÓŻKA



Piąta Niebieska Gwiazdka

Już po raz piąty policjanci z posterunku w Teresinie wraz z mieszkańcami gminy ruszają z teresińską Niebieską Gwiazdką. Wspólnie pomagają najbardziej potrzebującym. W tym roku w ramach akcji odbędzie się koncert charytatywny Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy Głównej Policji.

Po raz piąty policjanci z posterunku w Teresinie wraz z mieszkańcami gminy ruszają z akcją charytatywną o nazwie Niebieska Gwiazdka. Jest to szczególnie czas, gdy mundurowi wraz z mieszkańcami łączą siły, by pomóc najbardziej potrzebującym. Podobnie jak w zeszłym roku odbędzie się charytatywny koncert w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy Głównej Policji.

Pomysłodawczynią akcji jest sierż. Anna Opęchowska-Ciak. Pomoc drugiemu człowiekowi to jej misja, dlatego właśnie została policjantką. Funkcjonariuszka zainteresowała swoim pomysłem Agnieszkę Ptaszkiewicz, prezes miejscowego Stowarzyszenia Przyjaciół Mieszkańców Gminy Teresin IMPULS, a także liczne grono mieszkańców oraz darczyńców, którzy mieszkają nawet w Wielkiej Brytanii.

Policjantka wspólnie z innymi wolontariuszami zabiega o żywność długoterminową, środki czystości, artykuły szkol-

ne, zabawki. Co roku dzięki akcji udaje się zorganizować pomoc na święta kilku-nastu rodzinom.

Sierżant Anna Opęchowska-Ciak służy w Policji od 2008 roku. Od początku służbę pełniła w Posterunku Policji w Teresinie. Zawsze zaangażowana w swoich działaniach, odwiedzała potrzebujących, nawet będąc w zaawansowanej ciąży.



Co roku paczki rozdawane są kilka dni przed Wigilią. Policjantka, niczym Mikołaj, zjawia się z podarunkami wywołując na twarzach ludzi uśmiech, ale i niejednokrotnie łzy szczęścia. To dzięki niej niektórzy otrzymali pralkę czy lodówkę, a niektóre dzieci dostały prezent po raz pierwszy w życiu.

Żywność, artykuły higieniczne, żywność dla niemowląt oraz odzież zebrane w czasie tegorocznej akcji zostaną przekazane rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej, ale również seniorom i osobom samotnym.

→ AGNIESZKA DZIK



Zabawa z Mikołajem

1 grudnia w płockiej Komendzie Policji pojawił się gość, który obdarował dzieci policjantów i pracowników Policji prezentami. Przed przybyciem wspaniałego gościa, uczestnicy zabawy bawili się przy choince razem z bajkowymi postaciami, w które wcieliili się pracownicy komendy oraz Agnieszka Białecka ze Spółdzielczego Domu Kultury w Płocku.

Wiele radości, dużo baloników, wspaniałe zabawy przy muzyce, choinka i On – najważniejsza osoba w tym dniu, czyli Mikołaj, rozdający prezenty. Już po raz trzeci Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów w Płocku oraz Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA – Sekcja w Płocku zorganizowały zabawę choinkową dla dzieci policjantów i pracowników Policji. Rozpoczął ją Komendant Miejski Policji w Płocku nadkom. Sławomir Żelechowski, który życzył bawiącym się wiele miłych wrażeń i dobrego humoru.

Dzieci, poza wspaniałą zabawą przy muzyce, mogły również zobaczyć pokazy eksperymentów chemicznych, które przygotowane zostały przez szalonego naukowca, w którego rolę wcieliła się pani Małgosia, na co dzień pracująca w zespole prezydiarnym Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Chętni mogli również pomalować sobie buzie i stać się kotkiem, myszką lub Spider-Manem.

Gdy na sali pojawił się jednak najważniejszy gość – Mikołaj, dzieci na-

tychmiast otoczyły sympatycznego starszuszka i razem z nim zaczęły się bawić. Dla Mikołaja został przygotowany specjalny tron, na którym zasiadł zmęczony po zabawie. Oczywiście Mikołaj rozdawał, jak to ma w zwyczaju, przygotowane prezenty. Każde dziecko mogło sobie zrobić również zdjęcie na jego kolanach.

→ KRZYSZTOF PIASEK



*„Przebaczaj tym, którzy czasem nie mówią ludzkim głosem.
Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia, które ma dla innych,
ale i za te, które w innych budzi”.*

kard. Stefan Wyszyński

*Członkowie NSZZ P, Policjantki, Policjanci,
Pracownicy Policji, Emeryci Policyjni,*

Przed nami szczególny czas – Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok, czas podniosłego nastroju, radości, spokoju i wiary w lepsze jutro, w lepszy Nowy Rok. Czas, kiedy spotykamy się z najbliższymi, dzieląc się radością i nadzieją.

Święta Bożego Narodzenia to rodzinne święta – wspomnienie naszego dzieciństwa, młodości i wieku dojrzałego. To Święta, które otwierają nasze serca dla innych, wzmacniają wiarę, pogłębiają miłość i dają nadzieję.

W te piękne i jedyne w roku Święta Bożego Narodzenia proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, osobistej i zawodowej pomyślności oraz dobroci. Niech świąteczna atmosfera spokoju i szczęścia zagości w sercach nas wszystkich, a Nowy 2018 rok niech spełni wszystkie najskrytsze marzenia, zamysły i oczekiwania.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia

życzy

*Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego
NSZZP woj. Mazowieckiego
w Radomiu
podinsp. Dariusz Brzezicki
wraz z współpracownikami.*



Policyjne Mikołajki

6 grudnia, Święty Mikołaj, Prezydent Radomia oraz mundurowi z Wydziału Prewencji radomskiej Komendy Miejskiej Policji odwiedzili dzieci przebywające w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym przy ulicy Tochtermana. Z odwiedzin świętego i towarzyszących mu mundurowych cieszyły się również dzieci ze szpitala w Kozienicach.

Radomscy funkcjonariusze, w towarzystwie gospodarza miasta, z okazji Mikołajek, wręczyli każdemu małemu i większemu pacjentowi paczki. Dzieci, odbierając upominki, śpiewały piosenki i mówiły wierszyki. Radość, która je ogarnęła, była niezapomnianym wydarzeniem dla wszystkich, zarówno dla całego oddziału, jak i samych rodziców. Ta niecodzienna wizyta pozostanie na długo w pamięci najmłodszych pacjentów radomskiego szpitala.

W tak ważnym dniu, policjanci przekazali także elementy odbłaskowe dzieci – to jeden z czynników, który również może uratować życie.

→ JUSTYNA LESZCZYŃSKA



Policjanci i Moto-Mikołaje

Funkcjonariusze z ostrołęckiego wydziału ruchu drogowego w tym roku po raz pierwszy włączyli się w akcję Moto-Mikołaje organizowaną przez Moto Team Ostrołęka. W ramach działań mundurowi zorganizowali wśród swoich kolegów zbiórkę pieniędzy na słodkości dla dzieci. Już dziś zapewniamy swój udział w przyszłorocznej imprezie, a także innych mających cel charytatywny.

Pomimo kiepskiej pogody akcja rozpoczęła się punktualnie, w samo południe, przy jednym ze sklepów przy al. Jana Pawła II. Następnie policjanci na służbowych jednoślādach bezpiecznie przeprowadzili motocyklową paradę ulicami Ostrołęki na ul. Prądzyńskiego, gdzie przy scenie rozdawali słodkie dzieciom oraz ich rodzicom.

Zwieńczeniem akcji była wizyta, m.in. policjantów w „Korczakówce”, gdzie przekazano najmłodszym duże torby słodczy. Ich zakup został sfinansowany z pie-

niędzy pochodzących ze zbiórki zorganizowanej w Komendzie Miejskiej Policji w Ostrołęce.

Amatorzy jednoślādów mogli „przymierzyć się” do wielu wspaniałych maszyn, w tym również tych, które są wykorzystywane w codziennej służbie policjantów z ostrołęckiej drogowki.

Oczywiście całej akcji towarzyszyła dobra zabawa i szerokie uśmiechy, nie tylko wśród najmłodszych.

→ TOMASZ ŻERAŃSKI



Paczki dla dzieci

Jak ważna jest pamięć o najbiedniejszych, nie trzeba nikomu powtarzać, szczególnie przed świętami. Z takiego założenia wyszli mazowieccy związkowcy i pomogli najbardziej potrzebującym.

Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa mazowieckiego wspólnie z Zarządem Terenowym KWP zs. w Radomiu oraz SPPP w Radomiu zainicjowali akcję pomocy najbardziej potrzebującym dzieciom pod hasłem „Podziel się paczką”.

Z okazji Mikołaja oraz zbliżającej się gwiazdki związkowcy odwiedzili jeden z ośrodków w Radomiu, w którym przebywają matki

z dziećmi. Każde dziecko otrzymało paczkę ze słodczymi. Inicjatywę wsparła jedna z radomskich firm. W kolejnych tygodniach związkowcy odwiedzili kolejnych potrzebujących. Wręczyli także upominki dzieciom funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej.

→ ANETA PAWLIŃSKA



**POLICYJNY GŁOS
MAZOWSZA**

wydawany przez
Komendę Wojewódzką Policji
zs. w Radomiu, ul. 11 Listopada 37/59,
<http://www.kwp.radom.pl>
tel. 48 345 30 49, fax 48 345 31 91.
e-mail: redakcja@pkm.kwp@ra.policja.gov.pl
Redaktor naczelny: Magdalena Siczek-Zalewska
Redaktor prowadzący:
Monika Daszkowska,
Materiały prasowe: Zespół Prasowy KWPP

Foto na okładce: Justyna Leszczyńska.
Skład: Mariusz Zając

Druk: Centrum Reklamy
nmedia — www.nmedia.pl

 centrumreklamy
MIEDIA

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych tekstów na stronie internetowej www.kwp.radom.pl oraz w Komunikatorze Mazowieckiego Garnizonu Policji.

Policjny Głos Mazowsza rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.

ROK W OBIEKTYWIE



Styczeń
Nowi funkcjonariusze



Luty
Walentynki z drogówką



Marzec
Miss na patrolu



Kwiecień
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej



Maj
Sukces policyjnej biegaczki



Czerwiec
Wodniacy otworzyli sezon



Lipiec
Święto Policji



Sierpień
Air Show



Wrzesień
Oddali honory poległym



Październik
Odtworzenie Posterunku w Starożrebach



Listopad
Święto Służby Cywilnej



Grudzień
Policyjne Mikołajki